

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร (ม.)	2	2.5	3.0	3.5	4	4.5	5.0	6.0
ความหนา (ม.)	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15
DOWEL BAR RB 19 (กก.)	4.46	5.58	6.69	7.81	8.92	10.04	11.15	13.38
METAL CAP (ชุด)	4.00	5.00	6.00	7.00	8.00	9.00	10.00	12.00
JOINT FILLER (ตร.ม.)	0.25	0.31	0.38	0.44	0.50	0.56	0.63	0.75
JOINT SEALER (ลิตร)	1.25	1.56	1.88	2.19	2.50	2.81	3.13	3.75
แผ่นพลาสติก (ตร.ม.)	2.40	3.00	3.60	4.20	4.80	5.40	6.00	7.20
ไม้แบบ (ตร.ม.)	0.30	0.38	0.45	0.53	0.60	0.68	0.75	0.90

Cap	ราคาชุดละ	@	3.56 บาท (ประมาณ)
Joint Filler(แผ่นโฟม)	ราคาตารางเมตรละ	@	27.78 บาท (ประมาณ)
Joint Sealer	ลิตรละ	@	15.00 บาท (ประมาณ)
แผ่นพลาสติก	เมตรละ	@	10.00 บาท (ประมาณ)
ทาสี + จาระบี	ราคาชุดละ	@	4.00 บาท (ประมาณ)

(ราคาวัสดุต่าง ๆ ให้ตรวจสอบในท้องตลาดก่อนประเมินราคา)

รียต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)

คิดจากความยาว	2.00 ม.							[1]
ค่าเหล็ก RB 19	2.78 กก.	@	19.52 บาท	=	54.26 บาท			[2]
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	2.00 ม.	@	21.82 บาท	=	43.64 บาท			[3] (จากตารางค่าดำเนินการฯ)
ทาสี + จาระบี	4.00 ชุด	@	4.00 บาท	=	16.00 บาท			[4]
JOINT SEALER	0.75 ลิตร	@	15.00 บาท	=	11.25 บาท			[5]
แผ่นพลาสติก	2.40 ม.	@	10.00 บาท	=	- บาท			[6] ไม่คิดค่าใช้จ่าย
ค่าใช้จ่ายรวม				=	125.15 บาท			[7]=[2]+[3]+[4]+[5]+[6]
คำนวณต้นทุน	125.15	/	2.00	=	62.58 บาท/ม.			[10]=[9]/[1]

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร (ม.)	2	2.5	3.0	3.5	4	4.5	5.0	6.0
ความหนา (ซม.)	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15
DOWEL BAR RB 15 (กก.)	2.78	3.48	4.17	4.87	5.56	6.26	6.95	8.34
ตัด JOINT ลึก (ซม.)	0.0375	0.0375	0.0375	0.0375	0.0375	0.0375	0.0375	0.0375
ทาสี + จาระบี (ชุด)	4.00	5.00	6.00	7.00	8.00	9.00	10.00	12.00
JOINT SEALER (ลิตร)	0.75	0.94	1.13	1.31	1.50	1.69	1.88	2.25
แผ่นพลาสติก (ม.)	2.40	3.00	3.60	4.20	4.80	5.40	6.00	7.20

ค่าทาสี + จาระบี ที่ Dowel Bar @ 4- บาท (ประมาณ)

รียต่อตามยาว(Longitudinal Joint)

คิดจากความยาว	10.00 ม.							[1]
ค่าเหล็ก DB 16	15.80 กก.	@	19.74 บาท	=	311.89 บาท			[2]
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	10.00 ม.	@	21.82 บาท	=	218.20 บาท			[3] (จากตารางค่าดำเนินการฯ)
JOINT SEALER	0.19 ลิตร	@	15.00 บาท	=	2.85 บาท			[4]
ค่าใช้จ่ายรวม				=	532.94 บาท			[5]=[2]+[3]+[4]
คำนวณต้นทุน	532.94	/	10.00	=	53.29 บาท/ม.			[6]=[5]/[1]

หมายเหตุ คิดจากความยาว 10 เมตร

ความหนาคอนกรีต (ซม.)	0.15
TIE BAR DB 16 (กก.)	15.80
ตัด JOINT ลึก (ซม.)	0.0375
JOINT SEALER (ลิตร)	0.19



▶ พลังงานกับความสะดวก PTT Lubricants

▶ ผลิตภัณฑ์น้ำมันเชื้อเพลิง

▶ ก๊าซหุงต้ม

▶ การตลาดต่างประเทศ

▶ ร้านน้ำมัน

▶ ธุรกิจน้ำมัน

▶ บัตรสะสมแต้ม PTT Blue Card

▶ BlueCONNECT (e-Wallet)

▶ เชื้อเพลิงอุตสาหกรรม

▶ เชื้อเพลิงเรือขนส่ง

▶ เชื้อเพลิงอากาศยาน

▶ บัตรเงินฝากประเภทเงินฝาก

▶ บัตรเครดิตบัตรเครดิตเป็นน้ำมัน

▶ บัตรเงินสด พาร์ท พรีวิเลจ การ์ด

▶ PTT Fill & Go

▶ ศูนย์บริการกำลังซื้อและลูกค้าสัมพันธ์ (ORCC)

คำนวณราคาน้ำมัน

ราคาขายปลีกภูมิภาค 21 ก.ย. 2563

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

นครพนม

→ ราคาน้ำมันดิบตลาดโลก และปรับภาษี

→ การเงินใช้ราคาน้ำมัน

* ราคาน้ำมันรวมภาษีทางท้องถิ่น (กรัม)

อำเภอ	Diesel	Diesel	Diesel B10	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91	E20	E85	NGV
เมืองนครพนม	26.35	21.90	18.90	18.65	29.87	22.46	22.19	20.95	18.75	14.17
ปลาปาก	26.42	21.97	18.97	18.72	29.94	22.53	22.26	21.02	18.82	14.17
ท่าอุเทน	26.43	21.98	18.98	18.73	29.95	22.54	22.27	21.03	18.83	14.17
บ้านแพง	26.51	22.06	19.06	18.81	30.03	22.62	22.35	21.11	18.91	14.17
ธาตุพนม	26.41	21.96	18.96	18.71	29.93	22.52	22.25	21.01	18.81	14.17
เรณูนคร	26.41	21.96	18.96	18.71	29.93	22.52	22.25	21.01	18.81	14.17
นาแก	26.39	21.94	18.94	18.69	29.91	22.50	22.23	20.99	18.79	14.17
ศรีสงคราม	26.51	22.06	19.06	18.81	30.03	22.62	22.35	21.11	18.91	14.17
นาหว้า	26.39	21.94	18.94	18.69	29.91	22.50	22.23	20.99	18.79	14.17
โพนสวรรค์	26.41	21.96	18.96	18.71	29.93	22.52	22.25	21.01	18.81	14.17
นาทม	26.41	21.96	18.96	18.71	29.93	22.52	22.25	21.01	18.81	14.17
วังยาง	26.39	21.94	18.94	18.69	29.91	22.50	22.23	20.99	18.79	14.17